
Název: Zprávičky 

Zdroj: Moravskoslezský deník 

Datum: 04.03.2015 

Vyšlo také v: Bruntálský a Krnovský deník; Frýdecko-Místecký a Třinecký deník; 

Havířovský deník; Karvinský deník; Opavský a Hlučínský deník; 

Novojičínský deník 

Odkaz: http://www.moravskoslezsky.denik.cz/  

 

Školy dostanou ekologické koše na třídění odpadu  

 

Ekologická výchova v bohumínských školách dostává nový impulz. K jejich vlastním dosavadním 

sběrným nádobám přibudou další, tentokrát mobilní z papírového kartonu. Jde o 

propagaci separace odpadu a osvětu mezi dětmi. Ekologické stojany na pytle k třídění plastu a papíru 

Bohumínu věnovala zdarma společnost EKO-KOM, hlavní český koordinátor třídění odpadu a jeho 

zpracování.  

"Dostali jsme třicet velkých papírových košů k třídění odpadu. Skladné a praktické nádoby jsme 

rozdělili mezi všechny školy ve městě. Jde o testovací sérii, pokud se osvědčí a školy budou mít 

zájem, EKO-KOM je ochotný poskytnout bezplatně další kusy," řekla Šárka Plutová z odboru 

životního prostředí a služeb.  

 

Děti mohou malovat indiány a jejich tradice  

 

V letošním roce se uskuteční již šestý ročník dětské výtvarné soutěže s názvem Western a koně 

očima dětí. Tentokrát mohou malí malíři tvořit na téma indiáni a jejich tradice. "Loňský ročník se setkal 

s velkým ohlasem.  

Zúčastnilo se ho více než 459 dětí. Nejlepší práce byly vystaveny v kulturním domě v Suchdole nad 

Odrou. Doufáme, že i letos se soutěž setká s podobným ohlasem," řekla za organizátory Ludmila 

Tošovská z Western klubu ze Suchdolu nad Odrou. Fantazii se meze nekladou. Děti mohou vyrobit 

indiánské čelenky, týpí, lapače snů či totemy. Soutěžní díla je nutné dodat nejpozději do 30. dubna. 

Vernisáž se uskuteční 6. června a velké finále proběhne na westernovém dětském dnu s indiánským 

programem.  

http://www.moravskoslezsky.denik.cz/

